
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1047 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

Lei nº 3.605_________ ____________ __________ de 05 de
dezembro de 2023

Projeto de Lei nº 085/2023
Autógrafo nº 3.983/2023

Iniciativa: Mesa da Câmara

Concede  anualmente  Cestas  de
Natal  aos  servidores  públicos
ativos,  inativos  e  comissionados
da  Câmara  Municipal  de  Santo
Antônio  de  Posse,  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais:

FAZ SABER  que a Câmara Municipal  aprovou e ele
sanciona e promulga a presente Lei:

Art. 1º Fica o Poder Legislativo de Santo Antônio de
Posse  autorizado  a  conceder,  anualmente  no  mês  de
dezembro, uma cesta natalina, no importe de R$ 600,00
(seiscentos reais) aos servidores públicos ativos, inativos e
comissionados  lotados  na  Câmara  Municipal  de  Santo
Antônio  de  Posse,  inclusive  aqueles  que  se  encontrem
afastados por motivo de doença e em licença maternidade.

Parágrafo  único.  As  Cestas  de  Natal  deverão  ser
compostas de gêneros alimentícios consumidos no Natal.

Art. 2º Os benefícios estabelecidos no Art. 1º, terão
seus valores corrigidos, anualmente, no mês de dezembro,
sendo reajustados pelo índice do IPCA do período ou por
outro índice que vier a substituí-lo.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  da  execução  da
presente Lei,  serão custeadas por  dotação orçamentária
específicas consignadas à Câmara municipal no orçamento
em curso.

Art.  4º  Esta  Lei  entrará  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de
dezembro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do

Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria
da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.449 de 04 de dezembro de 2023

Dispõe  sobre  a  Composição  de
Comissão  de  Qualificação  e

Seleção para análise e julgamento
do edital de chamamento visando
a execução de atendimentos para
a lunos  com  t ranstorno  do
espectro  autista  e  deficiência
intelectual  (TEA)  e  deficiência
intelectual pervasiva matriculados
na Rede Municipal de Ensino de
Santo Antônio de Posse.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antonio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista
a necessidade de providenciar comissão de avaliação,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Indicar  os  membros  designados  para

integrarem  a  Comissão  de  Qualificação  e  Seleção  para
análise e julgamento do edital de chamamento objetivando
a chamamento visando a execução de atendimentos para
alunos  com  transtorno  do  espectro  autista  e  deficiência
intelectual  (TEA)  e  deficiência  intelectual  pervasiva
matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santo Antônio
de Posse, os seguintes membros:

- Arieta Aretusa Barbosa, RG 25.142.593-3;
-  Car los  Roberto  Ort iz  de  Campos  Fi lho,  RG

32.693.137-5;  e
- Josiani Fernandes Octávio, CPF 267.257.608-48.
Art.  2º  -  Fica  autorizada a  Comissão julgar  toda e

quaisquer atividades correlatas ao seu processamento do
certame  e  posterior  acompanhamento  de  execução  do
objeto.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Santo Antônio de Posse, em 04 de dezembro de 2023.
JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 008/2023 DE 04 DE DEZEMBRO DE
2023

Dispõe sobre aprovação do Termo
de  Colaboração  para  a  OSC-
AMAR.

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente de Santo Antônio de Posse no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 3517 de 18
de outubro de 2022:

Resolve:
Artigo 1º - Dispõe sobre aprovação do Aditivo de 6%

(seis por cento) referente ao Termo de Colaboração firmado
com a OSC-AMAR, para suprir as necessidades de locação
de imóvel, tendo em vista que o atual prédio onde funciona
SAICA/AMAR, necessita de reformas

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023
Dr. Felipe Silva de Aguiar

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE LENTE ESCLERAL (MANDADO

JUDICIAL).
Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial necessidade da área solicitante, com fundamento
no  artigo  24,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e
alterações posteriores, pela competência a mim delegada,
nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº  3.828/2022,
AUTORIZO  a  contratação por  dispensa de licitação,  em
razão do valor, visando a contratação da pessoa jurídica de
direito privado OFTCAMP CLINICA MEDICA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 13.132.614/0001-79, visando a AQUISIÇÃO DE
LENTE ESCLERAL (MANDADO JUDICIAL), pelo valor total de
R$  4.800,00  (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  conforme
quadro de cotação nº 1684/2023, Reserva nº 680/2023.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de dezembro de 2023.
JONAS MARCELO ROSA
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................
INTERESSADO: PROCURADORIA JURÍDICA
ASSUNTO: Contratação de empresa para consolidação

e  compilação  das  Legislações  Municipais,  as  quais
envolvem:  Leis  Municipais;  Leis  Complementares,  Lei
Orgânica, Emendas, Decretos.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 25,  caput,  da Lei  Federal  nº
8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim
delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº. 3.828/2022,
AUTORIZO  a  contratação  direta  por  inexigibilidade  de
licitação,  a  ser  firmado  com  a  pessoa  jurídica  de  direito
privado LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA,  inscrita no CNPJ
nº. 03.725.725/0001-35, cujo objeto é a Contratação de
empresa para consolidação e compilação das Legislações
Municipais,  as  quais  envolvem:  Leis  Municipais;  Leis
Complementares,  Lei  Orgânica,  Emendas,  Decretos,
onerando a reserva de recursos emitida pela Contabilidade
deste Município de Santo Antônio de Posse, pelo valor total
de R$ 3.699,96 (três mil e seiscentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos),

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse, 23 de novembro de 2023.
CARLOS EDUARDO BISTÃO NASCIMENTO
PROCURADOR GERAL
PMSAPOSSE

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão

Permanente  de  Licitação,  DECLARA  para  os  devidos  fins
legais  e  de  direito,  Chamamento  Público  nº  006/2023,
Processo  Administrativo  nº  3571/2023,  foi  considerado
DESERTO, pois não houve participantes interessados.

Neste interim, a Sra. Secretária Municipal de Educação,
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA, RATIFICA a manifestação da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, desde já
autorizando  a  futura  reabertura  de  licitação,  para
contratação  do  objeto,  ante  a  necessidade  pela
administração  de  contratação.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2.023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
Secretária do Desenvolvimento Social

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 3571/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – 3ª Edição
OBJETO:  CELEBRAÇÃO DE  PARCERIA  EM REGIME  DE

MÚTUA COOPERAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL AOS ADULTOS E FAMILIAS
EM  SITUAÇÃO  DE  RUA,  IMEDIATO  E  EMERGENCIAL,
COMPREENDENDO  TAMBÉM  PERNOITE  (ATENDIMENTO
PROVISÓRIO  EXCEPCIONAL)  NA  MODALIDADE  CASA  DE
PASSAGEM,  PARA  PESSOAS  DE  AMBOS  OS  SEXOS  E



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GRUPOS FAMILIARES NO MUNICIPIO SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP.

DATA  E  LOCAL  PARA  ENTREGA  DOS  ENVELOPES
PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
até o dia 09 de janeiro de 2024 às 09:30 horas  no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.
Ana Lúcia Lima da Silva
Secretária do Desenvolvimento Social

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023
PROCESSO Nº 5291/2023
TIPO: Menor Valor por Item
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
100/2023.

Objeto é o Registro de preço, visando a aquisição de
gêneros alimentícios estocáveis desertos/fracassados, com
o lema de atender as unidades escolares pertencentes a
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Santo
Antônio de Posse/SP, de acordo com o ANEXO I – Termo
de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas
neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 19 de dezembro de 2023, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 05 de dezembro de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023
PROCESSO Nº 5292/2023
TIPO: Menor Valor Global.
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
101/2023.

Objeto É AQUISIÇÃO DE UM TRANSFORMADOR 300KVA
-  13.800  -  200-127V  COM FORNECIMENTO DE  MÃO DE
OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO, de acordo com o ANEXO I –
Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas  neste  edital .

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 20 de dezembro de 2023, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 05 de dezembro de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103A/2023.
Empresa: C.E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS

HIDRAULICOS  –  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
07.965.552/0001-83.

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 198.615,00 (cento e noventa e oito mil  e
seiscentos e quinze reais). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-
se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em

30 de novembro de 2024, a contar da assinatura entre
as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103B/2023.
Empresa: FRANCISCA PAULINA DE LIMA, inscrita no

CNPJ sob nº 21.060.020/0001-28.



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 394.298,25 (trezentos e noventa e quatro
mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços  é  de  12(doze)  meses,  a  iniciar-se  em 01  de
dezembro  de  2023,  encerrando-se  em  30  de
novembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103C/2023.
Empresa:  GRANADA  COMÉRCIO  DE  TUBOS  E

CONEXÕES  LTDA,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
21.420.571/0001-55.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 9.682,80 (nove mil, seiscentos e oitenta e
dois  reais  e  oitenta centavos).  O  prazo  de  vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-
se em 30 de novembro de 2024, a contar da assinatura
entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103D/2023.
Empresa: HIDROSANEAMENTO LTDA EPP, inscrita

no CNPJ sob nº 05.958.760/0001-20.



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 4.010,79 (quatro mil, dez reais e setenta e
nove  centavos).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12(doze) meses. A iniciar-se em
01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de
novembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103E/2023.
Empresa: NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA

DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
1.109.083/0001-78.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 11.119,80 (onze mil, cento e dezenove reais e
oitenta  centavos).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em
01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de
novembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103F/2023.
Empresa: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE

TUBOS  E  CONEXOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
34.823.982/0001-33.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 8.868,90 (oito mil, oitocentos e sessenta e
oito reais e noventa centavos).  O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-
se em 30 de novembro de 2024, a contar da assinatura
entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103G/2023.
Empresa: POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 45.010.717/0001-52.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 66.690,00 (sessenta e seis mil e seiscentos e



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

noventa e nove reais). O prazo de vigência desta Ata de
Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em
01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de
novembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103H/2023.
Empresa:  SALVATI  EXPORT  PIPES  TUBOS  E

CONEXOES  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
18.436.903/0001-85.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 113.266,35 (cento e treze mil, duzentos e
sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos).  O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 01 de dezembro de
2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024, a
contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103I/2023.
Empresa: V. A. L. DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA,

inscrita no CNPJ sob nº 23.357.886/0001-20.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 28.095,00 (vinte e oito mil e noventa e cinco
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 01 de dezembro
de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024,
a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103J/2023.
Empresa:  VEDASYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO

DE PRODUTOS PARA INSTALACOES PREDIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 09.565.740/0001-40.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 5.357,50 (cinco mil, trezentos e cinquenta e
sete reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-
se em 30 de novembro de 2024, a contar da assinatura
entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de
serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro n° 103K/2023.
Empresa:  VS –  COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 27.572.655/0001-90.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 96.752,35 (noventa e seis mil, setecentos e
cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 01 de dezembro de
2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024, a
contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  085/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4693/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto: Registro de Preço, objetivando a aquisição de
materiais  desertos/fracassados,  necessários  para  a
instalação dos ares-condicionados nas Unidades Escolares
do Município de Santo Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 102/2023.
Empresa:  46.132.634  MARCIO  FIGUEREDO

SANTOS  inscrita  no  CNPJ:  46.132.634/0001-07

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 30.548,76
(Trinta  mil,  quinhentos  e  quarenta  e  oito  reais  e
setenta e seis centavos). O prazo de vigência desta Ata
de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se
em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30
de novembro de 2024, a contar da assinatura entre as
partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela

Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.
Pregão  Eletrônico  nº  060/2023  –  Processo

Administrativo  nº  3590/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De

Posse.
Objeto:  Aquisição  de  bomba  submersível,  bomba

monobloco  e  bomba  mancalizada  para  a  Secretaria  de
Saneamento.

Ata de Registro n° 101A/2023.
Empresa:  A SANTOS COMÉRCIO  DE  BOMBAS E

LOCAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 36.939.539/0001-58

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
21.000,00(Vinte e um mil reais). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 22 de novembro de 2023, encerrando-
se em 21 de novembro de 2024, a contar da assinatura
entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  060/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3590/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Aquisição  de  bomba  submersível,  bomba
monobloco  e  bomba  mancalizada  para  a  Secretaria  de
Saneamento.

Ata de Registro n° 101B/2023.
Empresa:  ENGEPUMPS  BOMBAS  MOTORES  E

PAINES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  38.939.096/0001-20

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
56.758,00(Cinquenta  e  seis  mil  e  setecentos  e
cinquenta e oito reais). O prazo de vigência desta Ata de
Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em
22 de novembro de 2023, encerrando-se em 21 de
novembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo
seletivo

Outros atos de concurso/processo seletivo

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de

27 de maio de 1997
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio

de Posse.
CONTRATADO(A): VANESSA ANTONIA BORELLI
OBJETO:  Contratação  de  serviços  de  Cuidadora,  por

tempo  determinado.  -  Processo  Seletivo  Simplificado
01/2023

VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e
cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de dezembro de 2023 a 03 de
março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de
dezembro de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A): ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO
OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro

de 2023 a 02 de março de 2024.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04

de dezembro de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A): ELKE IRANEIDE MEDEIROS
OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro

de 2023 a 02 de março de 2024.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04

de dezembro de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A): MARIA KAROLINY MIRANDA
OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro

de 2023 a 02 de março de 2024.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04

de dezembro de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A): MARINES BEZERRA DA SILVA SOUSA
OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro

de 2023 a 02 de março de 2024.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04

de dezembro de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A): SELMA REGINA PALMEIRA ROCHA
OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro

de 2023 a 02 de março de 2024.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04

de dezembro de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A):  TIFANNI  SILVA  DO  NASCIMENTO
SOARES

OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro

de 2023 a 02 de março de 2024.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04

de dezembro de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em cumprimento ao artigo 23, § 1º, III do

Decreto nº 70.235/1972: Far-se-á a intimação: §1º Quando resultar improfícuo um dos meios

previstos no caput deste artigo ou quando o sujeito passivo tiver sua inscrição declarada inapta

perante o cadastro fiscal, a intimação poderá ser feita por edital publicado:

 III – uma única vez, em órgão da imprensa oficial local.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 5 (cinco) dias para proceder a impugnação

deste ou regularizar sua pendência junto a este órgão, conforme art. 23, IV do decreto acima

mencionado:

IM Razão Social    
4766 VASC PARTICIPACOES, ASSESSORIA E CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA

Data base: 05/12/2023

Valeska Elizabete da Silva Teixeira Jane J M Rossetto
  Secretária Municipal da Fazenda Auditor Tributário

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação

Editais de notificação



Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1047

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação


		2023-12-05T19:33:18+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




